Результаты анкетирования родителей учащихся 1-4 классов «Питание глазами родителей»
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	1 Ваш  сын (дочь)  завтракает  в школе?
	2 Интересуетесь ли вы организацией горячего питания в школе?

	3.Довольны ли вы качеством школьного питания?

	4.Как вы думаете, как повлияло на питании вашего ребенка разнообразие меню в школьной столовой 
	 5 Как вы думаете, нужно ли приучать ребенка к культуре питания?
	6.Говорите ли вы с вашим ребенком дома о пользе той или иной пищи, о витаминах, содержащихся в разных блюдах?


	Классы
	да
	нет
	да
	нет 
	да
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	положительно
	отрица-тельно
	Никак не повлия-ло
	только в школе
	только дома
	Как в  школе, так и дома
	Да. постоянно
	Нет.,не хватает времени 
	Иногда 

	1кл
51ч.
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	2кл
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	3кл
78ч
	78
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	3
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	4кл
85ч
	85
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	85
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	Итого
284ч
	284
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	75



Результаты анкеты среди учащихся «родителей»:
Первому вопросу 100% родителей ответили, что дети завтракают в школе.
По-второму вопросу 7% родителей не всегда интересуются организацией питания в школе, 93% интересуется ежедневно. 
По третьему вопросу 100% родителей довольны работой школьной столовой, так как дети иногда дома просят приготовить так же как в столовой. Из сообщений учащихся делают выводы, что ребёнок всегда сыт и некоторые не всегда съедают весь завтрак.
По-четвёртому вопросу 93% ответили, что разнообразие меню в школьной столовой положительно повлияло на ребёнка и их устраивает ежедневное меню и качество приготовления пищи.  От представителей родительского контроля они узнают о работе обслуживающего персонала, о разнообразном меню.
5. Все родители считают, что  нужно приучать ребенка к культуре питания. Все знают, что в школе по внеурочной деятельности дети работают по программе «Разговор о правильном питании», участвуют в конкурсах, активно участвуют в часах общения по здоровому питанию. 
       6. 69% говорят с детьми дома о пользе той или иной пищи, о витаминах, содержащихся в разных блюдах, 26% родителей иногда беседуют по      данному вопросу и у 5% родителей не хватает времени для беседы.

